
Pará , 02 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2983 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             34 

PREFEITIRA MUNICIPAL DE JACUNDA CNPJ 05.854.633/0001-
97. CONTRATADA: GR DA SILVA MALHARIA, no valor total de 
R$ 17.000,00. Vigência: 29/04/2022 a 30/05/2022. Assinatura: 
29/04/2022. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Chefe do Poder Executivo 
  
EXTRATO DE CONTRATO  
ORIGEM DO CONTRATO: DISPENSA EM RAZÃO DO VALOR 
Nº 0/2022-003-FME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LENCOIS 
INFANTIS PARA AS CRECHES MUNICIPAIS DE JACUNDÁ. 
CONTRATO nº 20220131. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ 11.714.510/0001-47. 
CONTRATADA: GR DA SILVA MALHARIA, no valor total de R$ 
17.500,00. Vigência: 29/04/2022 a 30/05/2022. Assinatura: 
29/04/2022. 
  
IARA ALVES MEIRELES 
Secretaria de Educação 
  

Publicado por: 
Izaac Scheidegger Emerique 

Código Identificador:112A696C 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
ORIGEM DO CONTRATO: DISPENSA EM RAZÃO DO VALOR 
Nº 0/2022-007-FME. OBJETO: CONTRATAR EMPRESA PARA 
LAVAGEM DE VEICULOS CONTRATO nº 20220134 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ 
11.714.510/0001-47 CONTRATADA: CRISTOPIO DE SOUZA 
00323938221, no valor total de R$ 9.960,00. Vigência: 29/04/2022 a 
30/05/2022. Assinatura: 29/04/2022. 
  
IARA ALVES MEIRELES 
Secretaria de Educação 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
ORIGEM DO CONTRATO: DISPENSA EM RAZÃO DO VALOR 
Nº 0/2022-006-FMMA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS PARA VEICULOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE nº 20220132. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE CNPJ 11.739.652/0001-69 
CONTRATADA: MEGA AUTO CENTER LTDA, no valor total de 
R$ 17.425,00. Vigência: 29/04/2022 a 30/05/2022. Assinatura: 
29/04/2022. 
  
ANDREI BOCALON DOS ANJOS 
Secretario de Meio Ambiente 
  

Publicado por: 
Izaac Scheidegger Emerique 

Código Identificador:58164384 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/EXTRATO 
DE CONTRATO/AVISO DE RETIFICAÇÃO DE 

CHAMAMENTO PUBLICO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia e construção civil, objetivando a reforma e iluminação do 
estádio municipal João da Costa no município de Mãe do Rio – Pa. 
Em conformidade com o convênio 898799/2020-MCIDADANIA, 
projeto básico, planilha orçamentaria, memorial descritivo e 

cronograma físico-financeiro. Para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal. Na Modalidade: Tomada de preço nº 2/2022-
00005. Vencedor (es): J J Borges de Oliveira EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº20.129.307/0001-02, com o valor total de 
R$232.948,59. Vencedor(as) desse certame nos termos da Ata de 
Sessão de julgamento, o seu objeto. Homologo e Adjudico a licitação 
na forma da lei nº8.666/93 – Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Em 
28 de Abril de 2022. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
##CAR Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-00005. Contrato nº 20220274. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa, CNPJ 
nº05.363.023/0001-84. Contratada(o): J J Borges de Oliveira EIRELI, 
Valor de R$232.948,59. Vigência do contrato: 28/04/2022 a 
31/12/2022. Data de assinatura: 28/04/2022. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da comissão de Licitação 
  
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE CHAMAMENTO PUBLICO 
  
Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, designado pela portaria 
01/2022-Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a 
retificação da publicação de quinta-feira, dia 14/04/2022. Na página nº 
40 do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP, 
Ano XIII, Edição nº2973. 
Onde se-lê: Para o credenciamento: Envelopes, nº01 Documentação e 
Nº02 Proposta comercial. E deverão ser entregues na sala da comissão 
permanente de licitação (CPL). Sito o Complexo Administrativo, 998, 
Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA, a partir das 09h00min do dia 
18/04/2022 até as 09h00min do dia 06/05/2022, horários de Brasília. 
Leia-se: Para o credenciamento: Envelopes, nº01 Documentação e 
Nº02 Proposta comercial. E Deverão ser entregues na sala da 
comissão permanente de licitação (CPL). Sito o Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA, No período de 
02/05/2022 até 19/05/2022, nos horários de 08h00min às 13h30min. E 
no último dia, 20/05/2022, o credenciamento será somente até as 
09h00min. Horários de Brasília. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:6A09A716 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022. objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE REDE DE ENSINO CRECHE, 
MÉDIO, FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS(EJA), PRÉ ESCOLA E ATENDIMENTO EDUCAÇÃO 
ESPECIALIZADA(AEE), DESTE MUNICÍPIO DE MAGALHÃES 
BARATA/PA. Abertura: 12/05/2022 às 09h00min. Portal de compras 
Publicas(https://www.portaldecompraspublicas.com.br/). 
  
LAURO SOUZA DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Leonan Lopes Borges 

Código Identificador:89C3B0A0 

 


